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Balans (€)

Activa

Langlopende vordering Oikocredit
Nog te ontvangen:

Rente 2023/2022

Collectes december

RABO lopende rekening
RABO spaarrekening
RABO collecterekening

Saldo bank(en) Zending
Totaal

Passiva

Reserves eind voorgaand jaar
Overschot/(tekort)
Reserves eind dit jaar

Nog te betalen bedragen:
Door te zenden collectes
Bankkosten december
Declaratie kosten Kerst 55+

Af te dragen bestedingen:
Kinderen in de knel (kerst)
Binnenlands Diaconaat
Noodhulp Gaza/Israél
Werelddiaconaat

Noodhulp Oekraine

Gestrande vluchtelingen Griekenland
Dorcas

MAF

Edukans

Lepra stichting

Vrolijkheid in AZC voor jongeren
Werelddiaconaat

Vooruit ontvangen bedragen
Totaal

31 december 2023
3.718

179
1.116

1.153
15.733
99

787
22.785

31 december 2023
22.167

(1.101)
21.066

44
70
105
219

1.000
285
100

70

1.455
45
22.785

31 december 2022
3.718

1.258

1.225
17.733
97

498
24.534

31 december 2022

22.726
559
22.167

420

48
158
626

81

400
361
235
200
200
100
50
114
1.741

24.534




Staat van baten en lasten

Baten
2023 Begroting 2023 2022
Collectes (algemeen) 2.724 2.500 1.826
Digitale opbrengst collecten 395 429
Collectes Zending 364 300 509
Bijdragen Zending 2.326 2.400 2.441
Opbrengst Zendingsbusje 58 59
Giften (algemeen) 590 750 641
Specifieke collectes:
Werelddiaconaat 270 300 261
Binnenlands diaconaat 485 300 169
Specifieke doelen 1 2.350 1.500 2.348
Actie jaarmarkt Voedselbank/Leergeld 1.324 500 375
Rente 179 0 5
Totaal 11.065 8.550 9.063
Lasten
Bestedingen 2023 Begroting 2023 2022
Diverse projecten Kerk in Actie 2 2.700 2.500 3.265
Werelddiaconaat 270 550 375
Binnenlands Diaconaat 485 500 0
Bijdrage 55+ activiteiten en jaarlijks uitje 551 - 526
Voedselbank Haarlemmermeer - - 750
Leergeld Haarlemmermeer 1.750 1.000 -
Overige projecten - 2.500 886
Lokale noden 2.000
Projecten Zending
e Kerkin Actie 1.350 1.800 1.850
e Overige 300 350 250
Afgedragen collectes Zending 300 300 333
Totaal 9.706 9.500 8.235
Kosten
Quotumbijdrage PKN 690 500 471
Bankkosten 1.125 550 856
Contributies 65 60 60
Overige kosten 30 50
Aanschaf avondmaalbekertjes 352
Correctie foutieve boeking 2022 198
Totaal 2.460 1.160 1.387

Overschot/(tekort) (1.101) (2.110) (559)




Toelichting:

Algemeen:

De opbrengsten van de diaconie inclusief de ZWO groep (Zending) zijn in 2023 ten opzichte van 2022

met 22% toegenomen. De collectes (algemeen, digitaal en specifiek) waren daarvoor met een stijging
van 19% tot € 5.469 een belangrijke pijler.

Daarnaast was de actie op de jaarmarkt voor Leergeld Haarlemmermeer belangrijk beter geslaagd dan
die in 2022 voor de Voedselbank.

De bestedingen zijn ook ten opzichte van 2022 flink toegenomen met 18%, redelijk in lijn met de
begroting.

Helaas zijn ook de kosten fors gestegen en dan met name de bankkosten. De aanschaf van de
avondmaal bekertjes is éénmalig en de correctie van de onterecht als collecteopbrengst in 2022
geboekte foutieve overmaking van de kerk eveneens.

In 2024 zal worden gekeken in hoeverre het mogelijk is het aantal bankrekeningen te verminderen om
kosten te besparen.

Het uiteindelijke tekort van € 1.106, bestaande uit een surplus bij de Zending van € 289 en een tekort
van € 1.395 bij de Diaconie, is binnen het afgesproken maximale tekort zoals opgenomen in de
begroting. Per saldo zijn de reserves (de spaarpot) licht gedaald tot € 21.066 (2022: € 22.167).

Specifiek toelichtingen:
1. Specifieke doelen

Noodhulp Ethiopié 90
Zambia 53
Hulp Turkije/Syrié 86
Noodhulp Oekraine 320
Ghana 66
Bangladesh 78
Libanon 497
Gaza/lsraél 183
Kinderen in de Knel 977

2.350

2. Diverse projecten Kerk in Actie

Kinderen in de Knel 1.000
Libanon, kansen voor 500
jongeren

Noodhulp Gaza/Israél 350
Zending 200
Noodhulp Oekraine 250
Noodhulp en 100
rampenpreventie Ethiopié

Noodhulp aardbeving 100
Syrié

Maatjes voor gezinnen 100
zonder ouders Zambia

Een beter inkomen voor 100

shea boerinnen Ghana
2.700



